ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 45/2009/QĐ-UBND
	Quy Nhơn, ngày 26 tháng 11 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ CÁC QUYẾT ĐỊNH LIÊN QUAN ĐẾN TỶ LỆ TRÍCH VÀ SỬ DỤNG HỌC PHÍ CỦA NGÀNH GIÁO DỤC - ĐÀO TẠO

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân;
Căn cứ Thông tư số 71/2006/TT-BTC ngày 09/8/2006 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với sự nghiệp công lập; Thông tư số 113/2007/TT-BTC ngày 24/9/2007 của Bộ Tài chính sửa đổi bổ sung Thông tư số 71/2006/TT-BTC ngày 09/8/2006 của Bộ Tài chính;
Căn cứ Thông tư số 54/1998/TTLT-BGDĐT-TC ngày 31/8/1998 của Bộ Giáo dục và Đào tạo - Bộ Tài chính hướng dẫn thu, chi và quản lý học phí ở các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập thuộc hệ thống quốc dân;
Xét đề nghị của giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số l900/TTr-SGDĐT ngày 05/1l/2009 và đề nghị của liên Sở Giáo dục - Đào tạo và Tài chính tại Biên bản cuộc họp ngày 04/11/2009,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ các Quyết định liên quan đến tỷ lệ trích học phí của ngành giáo dục - đào tạo do UBND tỉnh ban hành trước đây, nay không còn phù hợp; cụ thể như sau:
1. Bãi bỏ Quyết định số 149/2002/QĐ-UB ngày 24/10/2002 của UBND tỉnh Bình Định về việc Quy định tỷ lệ trích và sử dụng học phí, quỹ xây dựng trường từ năm học 2002-2003 trở đi.
2. Bãi bỏ Quyết định số 41/2003/QĐ-UB ngày 05/3/2003 của UBND tỉnh Bình Định về việc Điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 149/2002/QĐ-UB ngày 24/10/2002 của UBND tỉnh về việc Quy định tỷ lệ trích và sử dụng học phí, quỹ xây dựng trường học từ năm 2002- 2003 trở đi;
3. Bãi bỏ Quyết định số 35/2005/QĐ-UB ngày 22/02/2005 của UBND tỉnh Bình định về việc Điều chỉnh, bổ sung tỷ lệ trích và sử dụng học phí.
Điều 2. Giao Giám đốc Sở Giáo dục - Đào tạo phối hợp với Giám dốc Sở Tài chính và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện việc trích và sử dụng học phí các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục - Đào tạo theo đúng quy định chung của Nhà nước.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Kế hoạch và đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Bình